113 學年度第 2 學期臺中市立萬和國中 家庭教育工作推動小組 期末會議記錄

會議時間 114 年 6 月 23 日(一)下午 3：30

會議地點 本校 2 樓多功能會議室

會議主席 楊峙芃校長 紀錄 翁靜文

出列席人員 如簽到表

一、輔導室報告本學期家庭教育活動推動情形

(一)性別教育：

(1)114.03.20早修播放兒少性剝削宣導影片，並於升旗時間由輔導主任進行兒少性剝削法規及相

關注意事項宣導，搭配有獎徵答，提高學生參與度，讓學生懂得尊重別人及保護自己，不成為

加害人及被害人。

(2) 114.03.31~114.04.16辦理性別平等教育四格漫畫比賽。

(二)溫馨五月母親節活動：

5月上旬辦理 愛家GO GO GO、 愛的影片及歌曲、 愛的Call out，讓學生藉此系列活動表達

對母親(照顧者)的關懷、感謝，以增進親子情感互動。

(三)依規定持續實施學生家庭訪問，於期末請導師填寫家庭訪問調查表。

(四)專輔-蓉真老師帶領生涯探索小團體-家的想像，讓學生學習為自己的家進行佈置與規畫，幫

助學生找到自己對於未來家庭的藍圖。

二、114-1規劃課程或活動：

(一)祖父母節-最佳祖角專訪學習單，結合國一暑假作業進行，並於9月辦理成果展。

(二)中山醫大『關懷天使』課程：預計利用9-12月辦理班級輔導、個別輔導及小團體輔導課程。

(三)班親會暨親職教育專題講座：114年9月20日(六)上午

(四)性別教育宣導

(1)兒少性剝削防制宣導：114年9月25日升旗時間。

(2)歌舞青春-情感議題【身體界線】講座：114年10月22日(三)第6節

(五)生命教育暨一學期一作家講座：114年11月12日(三)第6、7節

三、宣導事項

(一)114年5月6日中市教家字第1140041142號函-本市高級中等以下學校推展家庭教育工作人員

依法規應辦事項。

說明：依家庭教育法第9條及教育部第三期推展家庭教育中程計畫（111至115年）規定略以，

高級中等以下學校之推展家庭教育工作人員，每年應接受4小時以上家庭教育專業研習（含線上

研習、實體課程研習等），以強化協同推展家庭教育之知能。

線上研習預告本校教師(含代理教師)請於 114 年 8 月 1 日至 10 月 31 日期間至「教育部磨

課師」平台(https://moocs.moe.edu.tw/)完成4小時之家庭教育專業研習，並將研習證明上傳至google

表單(https://forms.gle/7XCVWzEPYWibssVj8)。

四、提案討論：無。

五、臨時動議：無。

六、散會